
DDAP2  882  2019 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Pag. 1 di 6 

 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                           DETERMINAZIONE                 ORIGINALE  FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Prot. Gen.  N.   20190060541     Data  23-09-2019             Codice e Num.  Det.  DDAP2 - 882 - 2019 
 
 
OGGETTO 
AGGIORNAMENTO PER MODIFICA SOSTANZIALE DELL’AUTORIZZAZIONE INTEGRATA 
AMBIENTALE N. 363/68299 del 15/07/14 E S.M.I. PER “PROGETTO DI SOPRAELEVAZIONE 
DISCARICA CONTROLLATA PER RIFIUTI NON PERICOLOSI” LOCALIZZATA IN STRADA 
RONCAGLIA 4/C - COMUNE DI CASALE M.TO - COSMO S.P.A. SEDE LEGALE E 
AMMINISTRATIVA IN VIA A. GRANDI  45 C  - CASALE MONF.TO (AL) 
 

 
DIREZIONE AMBIENTE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

Ing. Claudio Coffano 
 
L’anno 2019, il giorno 23 del mese di SETTEMBRE nella sede provinciale di Via Galimberti n. 2/A di 
Alessandria; 
 
Il sottoscritto Ing. Claudio Coffano, Dirigente responsabile della DIREZIONE AMBIENTE E 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE in virtù del Decreto del Presidente n. 186/101303 del 04/12/15 di 
attribuzione incarico Dirigenziale, nonché dei successivi Decreti Presidenziali di conferma e proroga;  
 
 

VISTI: 
 
Il Decreto del Presidente della Provincia n. 42 del 07/03/19 “modifica macrostruttura dell’Ente” e di 
conferma del Decreto del Presidente della Provincia n. 64 del 17/04/18 di “adeguamento macrostruttura 
provinciale” ad integrazione del Decreto 174 del 30/11/15 di approvazione della nuova macrostruttura 
dell’ente come modificato con DP 214/78443 dell’8/11/18; 
 
L’art. 45 del Decreto Legislativo n. 80/95, l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/00 “Testo unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali riportante le funzioni e le responsabilità della dirigenza” e l’art. 4 del 
Decreto Legislativo n. 165/01 per quanto attiene le funzioni dirigenziali presso gli Enti Pubblici; 
 
l’art. 35 “Dirigente”dello Statuto della Provincia di Alessandria; 
 
la Legge 241/90 e s.m.i.; 
 



DDAP2  882  2019 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Pag. 2 di 6 

il Decreto Legislativo 112/98 di conferimento alle Regioni e agli Enti Locali di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato; 
 
la Legge Regionale n. 23 del 29/10/15 ad oggetto:” Riordino funzioni amministrative conferite alle Province 
in attuazione alla Legge 07/04/14 n. 56”; 
 
il D.Lgs. 152/06 “Norme in materia ambientale”e s.m.i.. 
 
la Legge Regionale n. 1 del 10/01/18 ad oggetto”Norme in materia di gestione dei rifiuti e servizio di 
gestione integrata dei rifiuti urbani e modifiche alle leggi regionali 26/04/00, n. 44 e 24/05/12, n. 7” 
 
 

PREMESSO CHE 
 
- la Direttiva 96/61/CE e s.m.i., prevede il rilascio di un’autorizzazione unica ambientale (A.I.A.), finalizzata 
a evitare, o eventualmente a ridurre, le emissioni di determinate attività produttive in aria, acqua e suolo, per 
il raggiungimento della salvaguardia dell’ambiente nel suo complesso. 
- la Regione Piemonte con D.G.R. 65/6809 del 29/07/02 ha individuato le Province quali autorità competenti 
al rilascio dell’A.I.A.; 
- il Ministero dell’Ambiente ha provveduto quindi all’attuazione integrale della direttiva 96/61/CE relativa 
alla prevenzione e riduzione integrate dell’inquinamento, modificando ulteriormente il D.Lgs. 152/06, con 
l’inserimento il titolo III bis alla parte seconda, inerente l’Autorizzazione Integrata Ambientale, e abrogando 
contestualmente D.Lgs. 59/05; 
- il D.M. 24/04/08 – Modalità, anche contabili, e tariffe da applicare in relazione alle istruttorie ed ai 
controlli previsti dal D.Lgs. 18/02/05 n. 59; 
- la D.G.R. 22/12/08 n. 85/10404 di adeguamento delle tariffe da applicare per la conduzione delle istruttorie 
di competenza delle Province e dei relativi controlli di cui all’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 59/05; 
- il D.P.R. n. 160 del 07/09/10, per la semplificazione ed il riordino della disciplina sullo SPORTELLO 
UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE prevede che lo stesso diventi l’unico soggetto pubblico di 
riferimento territoriale per tutti i procedimenti che abbiano ad oggetto l'esercizio di attività produttive e di 
prestazione di servizi, e quelli relativi alle azioni di localizzazione, realizzazione, trasformazione, 
ristrutturazione o riconversione, ampliamento o trasferimento, nonché cessazione o riattivazione delle 
suddette attività, ivi compresi quelli di cui al D.Lgs. n. 59 del 26/03/10. 
 
 

VISTO 
 
- il D.Lgs. 152/06 e s.m.i., parte seconda titolo III bis; 
- che ai sensi dell’art. 29-quater comma 11 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., l’A.I.A. sostituisce ad ogni effetto 
le autorizzazioni riportate nell’elenco dell’allegato IX al decreto stesso, fatte salve le disposizioni di cui al 
D.Lgs. 334/99 e s.m.i., ora sostituito dal D.Lgs. 105/15; 
- che ai sensi dell’art. 29 sexies comma 5 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., l’A.I.A. è rilasciata tenendo conto 
delle considerazioni riportate nell’Allegato XI e nel rispetto delle linee guida per l’utilizzo delle migliori 
tecniche disponibili, e secondo i commi 1, 2, 3 dell’art. 29 bis. 
 

PREMESSO CHE 
 
- Con atto n. DDAP1 363/68299 del 15/07/14, successivamente modificata con Decreto del Presidente n. 
171/75114 del 13/11/17 ed atti n. DDAB1 324/26924 del 11/04/18, DDAP2 424/26169 del 19/04/19, è stata 



DDAP2  882  2019 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Pag. 3 di 6 

rilasciata ai sensi del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. l’Autorizzazione Integrata Ambientale a favore di COSMO 
S.p.A., sede legale e amm.va in Via A. Grandi, 45 C – Casale Monf.to (AL) e impianto sito in Strada 
Roncaglia 4/C, Fraz. San Germano – Casale Monf.to (AL), nella persona del legale Rappresentante Ing. 
Marco PERETTI, per l’esercizio dell’attività IPPC di cui all’All. VIII alla parte seconda del D.Lgs 152/06 e 
s.m.i.,  
- Categoria 5.4 Discariche, che ricevono più di 10 Mg di rifiuti al giorno o con capacità totale di oltre 

25.000 Mg, ad esclusione delle discariche per i rifiuti inerti; 
- Categoria 5.3 a) lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi, con capacità superiore a 50 Mg al giorno, 

che comporta il ricorso ad una o più delle seguenti attività ed escluse le attività di 
trattamento delle acque reflue urbane, disciplinate al paragrafo 1.1 dell’allegato 5 alla 
parte terza: 
1) trattamento biologico; 
2) trattamento fisico-chimico; 
b) il recupero, o una combinazione di recupero e smaltimento, di rifiuti non pericolosi 
con una capacità superiore a 75 Mg al giorno, che comportano il ricorso ad una o più 
delle seguenti attività ed escluse le attività contemplate dalla direttiva 91/271/CEE: 
1) trattamento biologico;  

 
CONSIDERATO CHE: 

 
- In data 15/11/18 l’Ing. Marco PERETTI, con nota n.p.g. 81083 del 16/11/18, in qualità di Legale 
Rappresentante e Direttore Generale della COSMO S.p.A., ha presentato domanda di pronuncia di 

Compatibilità Ambientale ai sensi dell’art. 27 bis del D.Lgs 152/06 e s.m.i. e contestuale modifica 
sostanziale dell’Autorizzazione Integrata Ambientale per complessi IPPC, ai sensi del D.Lgs 152 e s.m.i. 
relativa alla sopraelevazione dei cinque lotti che costituiscono l’impianto di smaltimento; 
 
- In data 19/11/18 l’Ufficio preposto ha pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente la documentazione 
progettuale presentata dall’Istante; 
 
- In data 18/12/18, con nota n.p.g. 88622, la Provincia di Alessandria ha avviato il procedimento di V.I.A. e 
ha comunicato che l’endoprocedimento di A.I.A. è stato integrato al procedimento di V.I.A. ex L.R. 40/98 
art. n 13 e s.m.i. e art. n. 27 bis del D.Lgs 152/06; 
 
- In data 19/02/19 ha avuto luogo la prima seduta della Conferenza dei Servizi, che è stata convocata con 
nota n.p.g.�4322 del 21/01/19, il cui svolgimento è stato dettagliatamente riportato nel Verbale n.p.g. 15331 
del 07/03/19 pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente per la pubblica consultazione; 
 
- In data 23/03/19, con nota n.p.g. 19888 del 27/03/19, la Società COSMO ha trasmesso le integrazioni 
richieste in sede di prima Conferenza dei Servizi del 19/02/19; 
 
- In data 06/05/19 ha avuto luogo la seconda seduta della Conferenza dei Servizi, che è stata convocata con 
nota n.p.g.�23154 del 09/04/19, il cui svolgimento è dettagliatamente riportato nel Verbale n.p.g. 29091 del 
08/05/19 pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente per la pubblica consultazione; 
 

VISTI: 
 

I pareri e le osservazioni pervenuti e custoditi agli atti della pratica e qui richiamati; 



DDAP2  882  2019 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Pag. 4 di 6 

• contributo REGIONE PIEMONTE DIREZIONE OO.PP. DIFESA DEL SUOLO, MONTAGNA, 
FORESTA, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA - Settore Tecnico Regionale - 
Alessandria - Asti (n.p.g. 86907 dell’11/12/18); 

• comunicazione REGIONE PIEMONTE GOVERNO E TUTELA DEL TERRITORIO - Settore 
Territorio e Paesaggio (n.p.g. 8135 del 06/02/19); 

• pareri comune di CASALE MONFERRATO (n.p.g.. 10464 del 14/02/19 - 27807 del 02/05/19); 
• parere MINISTERO DELL’INTERNO - COMANDO VV.FF ALESSANDRIA(n.p.g. 11080 del 

18/02/19); 
• Contributo A.R.P.A. PIEMONTE Dipartimento Territoriale Piemonte Sud Est (n.p.g.. 11090 del 

05/03/19 - 28318 del 06/05/19); 
• pareri ASL AL ([n.p.g.. 14634 del 05/03/19 - 28322 del 06/05/19). 

 
CONSIDERATO INOLTRE 

 
il giudizio di compatibilità espresso con Decreto n. 172/53605 del 19/09/19 da parte del Presidente della 
Provincia di Alessandria ed i presupposti e le condizioni che ne hanno determinato l’emissione; 

 
 

RILEVATO CHE: 
 
la documentazione trasmessa dalla Ditta è stata considerata esaustiva nella descrizione degli impianti e delle 
modalità gestionali rispettando i contenuti di cui dall’art. 29 - ter comma 1 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.. 
 
Dato atto che il presente provvedimento è conforme alle vigenti Norme di Legge, allo Statuto e ai 
Regolamenti. 
 
 
Dato atto che la documentazione necessaria risulta agli atti. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) di MODIFICARE AGGIORNANDO, ai sensi del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., l’Autorizzazione Integrata 
Ambientale n. DDAP1-363-2014 n.p.g. 68299 del 15/07/14, variata dai seguenti atti: 

• Decreto del Presidente n. 171/75114 del 13/11/17 
• DDAB1 324/26924 dell’11/04/18,  
• DDAP2 424/26169 del 19/04/19  
• Decreto del Presidente n. 172/53605 del 19/09/19, 

rilasciata a favore di COSMO S.p.A., sede legale e amm.va in Via A. Grandi, 45 C – Casale Monf.to (AL) e 
impianto sito in Strada Roncaglia 4/C, Fraz. San Germano – Casale Monf.to (AL), nella persona del legale 
Rappresentante Ing. Marco PERETTI, per l’esercizio dell’attività IPPC di cui all’All. VIII alla parte seconda 
del D.Lgs 152/06 e s.m.i.: 
- Categoria 5.4 Discariche, che ricevono più di 10 Mg di rifiuti al giorno o con capacità totale di oltre 

25.000 Mg, ad esclusione delle discariche per i rifiuti inerti; 
- Categoria 5.3 a) lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi, con capacità superiore a 50 Mg al giorno, 

che comporta il ricorso ad una o più delle seguenti attività ed escluse le attività di 



DDAP2  882  2019 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Pag. 5 di 6 

trattamento delle acque reflue urbane, disciplinate al paragrafo 1.1 dell’allegato 5 alla 
parte terza: 
1) trattamento biologico; 
2) trattamento fisico-chimico; 
b) il recupero, o una combinazione di recupero e smaltimento, di rifiuti non pericolosi 
con una capacità superiore a 75 Mg al giorno, che comportano il ricorso ad una o più 
delle seguenti attività ed escluse le attività contemplate dalla direttiva 91/271/CEE: 
1) trattamento biologico;  

a seguito di presentazione domanda di pronuncia di Compatibilità Ambientale ai sensi dell’art. 27 bis del 
D.Lgs. 152/06 e s.m.i. e contestuale modifica sostanziale dell’Autorizzazione Integrata Ambientale per 
complessi IPPC, ai sensi del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. relativa alla sopraelevazione dei cinque lotti che 
costituiscono l’impianto di smaltimento;    
 
2) di FARE SALVE, PER QUANTO NON IN CONTRASTO CON IL PRESENTE ATTO, tutte le altre 
condizioni e prescrizioni previste dagli atti citati al precedente punto 1), che si richiamano integralmente e 
che dovranno essere conservate ed esibite unitamente al presente atto. Si ricorda che devono essere ottenute 
eventuali e necessarie autorizzazioni non ricomprese nell’A.I.A., con particolare riferimento a quelle 
urbanistiche ed a quelle antincendio; 
 
3) di VINCOLARE L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ AL RISPETTO CONTENUTI 
NELL’ALLEGATO TECNICO (relative tavole e allegati citati), parte integrante e sostanziale alla 
presente Determinazione Dirigenziale; 
 
4) che È FATTO OBBLIGO alla Ditta di presentare ovvero adeguare (qualora già in essere), ai sensi del 
D.Lgs. 152/06 e s.m.i., della L.R. 01/18 e s.m..i. e della D.G.R. n. 20-192 del 12/06/00 e s.m.i. entro 60 gg. 
dalla notifica del presente provvedimento apposita polizza assicurativa o fideiussione bancaria quale 
garanzia finanziaria, a favore della Provincia di Alessandria, per le attività di gestione rifiuti autorizzate e per 
eventuali effetti negativi sull’ambiente da essa causati. L’importo e le modalità di presentazione sono quelle 
previste dalla Regione Piemonte con deliberazione della Giunta Regionale n. 20-192 del 12/06/00 e s.m.i.; 
 
5) di trasmettere il presente atto digitalmente firmato allo SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ 
PRODUTTIVE DEL COMUNE DI CASALE MONFERRATO (AL), per gli adempimenti di competenza 
come previsto dall’art. 7, comma 6 del D.P.R. 160/2010 e dalla Circolare della Regione Piemonte n. 
3/ASC/AMD/SRI del 19/03/2012 che darà comunicazione, a questi Uffici, della conclusione del 
procedimento di Sua competenza; 
 
6) che secondo l’art. 29 decies del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., l’attività di vigilanza e controllo sarà svolta anche 
dal Dipartimento della Provincia di Alessandria di A.R.P.A. PIEMONTE Dipartimento Territoriale 
Piemonte Sud Est; 
 
7) di DARE ATTO che la presente Determinazione Dirigenziale verrà pubblicata all’Albo Pretorio 
Informatico per giorni 15; 
 
8) di DARE ATTO che l’esecuzione della presente Determinazione è affidata alla Direzione Ambiente e 
Pianificazione Territoriale; 
 
9) di DARE ATTO che per la presente Determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000, il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 
regolarità tecnica; 



DDAP2  882  2019 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Pag. 6 di 6 

 
10) di RILASCIARE il presente provvedimento fatti salvi i diritti di terzi; 
 
11) di RAMMENTARE che avverso il presente provvedimento è possibile, per chiunque vi abbia interesse, 
esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni dalla piena conoscenza 
dell’atto e 120 al Capo dello Stato. 
 
 

F.TO Il Dirigente della Direzione 
Ambiente e Pianificazione Territoriale 

Ing. Claudio COFFANO 
 

(Il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma olografa, 
esclusivamente con firma Digitale ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

che attribuiscono pieno valore probatorio) 

 
 

 
 
 



�������������	�


���
����������
���
����������
���
����������
���
��������������
�

����
��
����������
��������������������������������������������������������������������
����
������
���
������������
��� �����������������������������������������������������������������
����
����
����������������	��� �����
���
�������������������������������������������������	�
��!"#�"�$�$�%&"''����"����'"($)&*)��$%�%&$�&$�$���)���$����%$(�)�#�"�$��������	�
���������������
�������
����������
�����
���
�+
���
������, ���������� �

������
������������
�-��
���+
���
����,��������������������������������������������������.�
����
������
�������������/���������������
������������
���
 �������.�
����
�����
����������������0��
�������������������������������������������������������������1�
��������������������
�� �����������������������������������������������������������������������������1�
����������
������/�����������������������������������������������������������������������������������������1�
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������1�
��
�������������
�� ����������������������������������������������������������������������������������2�
��
���������������� �������������������������������������������������������������������������������������3�
���������������-������������������������������������������������������������������������������������������3�
����
����
����������������	��� �����
���
����������������������������������������������3�

�

���
��4�
� �� ��56(� 6�7���!$&)���6%*''$%%�"�$��$77$�8�%��
� �� ��56(�.6�$#�"�$�9�96%*''$%%�"�$��$77$�8�%�
� 	�� ��56(:1��&6�$#�"����"()�$7$5�#�"�$�)�8�*&����((���
� �� ��56(�	6��)&�'"7�)�6%'�)(�&$;)�'"($)&*)����"�$7



�������������	�

����
��
����������
���������������������
��
����������
���������������������
��
����������
���������������������
��
����������
���������������������
����&$)5$�&"� ��� ()"�$&&"� '"�%�%&$� �$77�� %"()�$7$5�#�"�$� �$�� '��<*$� ������ '=$�
'"%&�&*�%'"�"�7��!(���&"����%!�7&�!$�&"����"��$&&"���
���(�)&�'"7�)$� 7���&$)5$�&"�()$5$�$� 7��%"()�$7$5�#�"�$��$77���&$)���)$���$77����%'�)�'�>�
��� !"�"� ��� )�''")��)%�� ��(()�!�� '"�� �7� ������ �>� �&&*�7!$�&$� �� <*"&�� !����")$�
)�%($&&"� ��7�� �7&)�>� ($)� ("�� ()"%$�*�)$� %*� &*&&�� 7�� %*($)8�'�$� %"!!�&�7$� 8��"� ��
)����*��$)$� *��� <*"&�� !�%%�!�� �$�� )�8�*&�� %*($)�")$� ��� 	> � !� )�%($&&"� �77�� <*"&��
!�%%�!���&&*�7!$�&$��*&")�##�&��($)�7"�%&$%%"�����������
�7� '"!(7$%%"� ��� ��%'�)�'�� $%�%&$�&$� ?� �"&�&"� ��� *���)$�� %$)5�#�� '=$� ��@� �&&*�7!$�&$�
%*((")&��7$��&&�5�&@����'"7&�5�#�"�$�$�($)��7�<*�7$��"��?��$'$%%�)�"��7'*���!(7��!$�&"��
���%"()�$7$5�#�"�$����()"�$&&"�'"�%$�&�)@�7��AA��'�!$�&">����$7$5�#�"�$�)�%($&&"��77��
!")8"7"�����&&*�7!$�&$��*&")�##�&�>����*��5"7*!$�(�)������ �:::�!	>�'"))�%("��$�&����
'�)'���� �:::�&>����)�8�*&���

����
������
���
������������
�������
������
���
������������
�������
������
���
������������
�������
������
���
������������
�������

77"� %&�&"� �&&*�7$� 7�� ��%'�)�'�� ("%%�$�$� <*�&&)"� 5�%'=$� $�&)"� &$))�� +)$�7�##�&$� &)�� �7�
!�)#"��33 �$�7�"&&"A)$��:: ,�$�*��&"&�7$����'��<*$����������%!�7&�!$�&">�(�)&$�$�&)"�
&$))��$�(�)&$�8*")��&$))�4�
• ��������$���+(�)&$�$�&)"�&$))��$�(�)&$�8*")��&$))�,4�

%"�"� $%�*)�&�>� �&&)$##�&�� '"�� '"($)&*)�� 8���7$� ()$5�%&�� ��7� ()"�$&&"� �� %*"� &$!("�
()$%$�&�&"�$�%"�"����8�%$�����$%&�"�$�("%&�"($)�&�5�B�

• ������	�+(�)&$�$�&)"�&$))��$�(�)&$�8*")��&$))�,4�
?� $%�*)�&"� $�� �&&)$##�&"� '"�� *��� (�)&$� �$77�� '"($)&*)�� 8���7$� ()$5�%&�� ��7�
()$'$�$�&$� ()"�$&&"� +%&)�&"� ��� �=����� $� %&)�&"� ��� �)��77�,� $�� ?� ��� �$%&�"�$� ("%&�
"($)�&�5����7��::1B�

• ��������+(�)&$�$�&)"�&$))��$�(�)&$�8*")��&$))�,4�
?� ��� 8�%$� ��� '"7&�5�#�"�$� $� �*�<*$� �"�� ?� ��'")�� �&&)$##�&"� '"�� �7�� %&)�&�� �$77��
'"($)&*)���$8���&�5��()$5�%&����7�()$'$�$�&$�()"�$&&"B��

• ������ �+%$&&")$�8*")��&$))�,4�
%"5)�(("%&"��77��#"���%*���$����������$��>��"��?���'")���&&)$##�&"�'"���7'*��%&)�&"�
���'"($)&*)���

�
���)$�� ���A�&�� �77"� %!�7&�!$�&"� �$�� )�8�*&�� ?� �� (���&�� ()$%%"'=C� )$&&���"7�)$>� '"��
��!$�%�"���(�)����'�)'��	::�!�D��3:�!>�$��?�)$�7�##�&�� ���(�)&$� ���%'�5"�$�����(�)&$�
!$����&$��)�����($)�!$&)�7���
�
�7� ($)'"7�&"� ("!(�&"� ��� "���� 5�%'�� ?� %&"''�&"� ��� %$)A�&"�� ��� �''���">� �5$�&�� *���
'�(�'�&@� 	:� !	� '��%'*�">� ��%&�77�&�� ��� 5�%'=$� ��� '"�&$��!$�&"� ��� '$!$�&"� �)!�&"��
�"!(7$%%�5�!$�&$�%"�"���%&�77�&��%$��'��%$)A�&"�>�("%�#�"��&������*$�5�%'=$���&$))�&$����
'"�&$��!$�&"����'$!$�&"��)!�&">�'"($)&$����&$&&"�$�!$&�77�'=$��
�
��� ��%'�)�'�� ?� �"&�&�� ��� �!(���&"� ��� '�(&�#�"�$� $� )�''"7&�� �$7� A�"��%� '=$� 5�$�$�
*&�7�##�&"� ($)� 7�� ()"�*#�"�$� ��� $�$)���� $7$&&)�'�� "((*)$� %!�7&�&"� ��� *��� &")'��� ���
'"!A*%&�"�$��7���%(�)�&")��("%%�$�"�"�'��%'*�"�*���(")&�&������::�!	E")�>�!$�&)$�7��
&")'������'"!A*%&�"�$�=��*���(")&�&������::�!	E")�>�'"��&$!($)�&*)�����'"!A*%&�"�$�
F����2 :G���
�
�7&)$��77��)$����%'�)�'�>���8�AA)�'�&��$�7$�%&)*&&*)$���%$)5�#�"��$77��%&$%%��%"�"���%$�*$�&�4�
• 7"'�7$�*88�'��$�($%�&*)�B�
• &$&&"�$��($)&$�$�'=�*%$�($)�7��)�''"7&����88$)$�#��&�B�
• '�(���"�$�($)�7��()$%%�&*)���$77��'�)&��$��$77��(7�%&�'�B��
• �)$��7�5����"��*&"!$##�B�



�������	�����	�

• 7"'�7$�"88�'����$�&$&&"�������$("%�&"�($)��&&)$##��$�!�&$)��7�B�
• �!(���&"����()$%$7$#�"�$�$�&)�&&�!$�&"��$77��8)�#�"�$�")����'�B�
• '"�&���$)�$���!(���&��($)�7�*&�7�##"�$�$)�$&�'"��$7�A�"��%��
�
�)�&&���"%�� *��'�!$�&$� ��� *��� %"()�$7$5�#�"�$� �$77��)$�� �$%&���&�� �� ��%'�)�'�� ($)�
)�8�*&���"��($)�'"7"%�>�&*&&$�7$�%&)*&&*)$>��7���!(���&�>���(��##�7��$����7"'�7���&&*�7!$�&$���
%$)5�#�"��$77����%'�)�'���"��%*A�)���"�5�)��#�"����
��� (�)&�'"7�)$>� �"�� %*A�)���"� 5�)��#�"��� 7$� %$�*$�&�� (�)&�� �$77��!(���&">� '=$� ($)&��&"�
)�!�))���"����7"�=$���<*��&"���@�����'�&"��$77�
���
��5��$�&$4�
• �!(���&"����()$%$7$#�"�$�$�%&�A�7�##�#�"�$��$77��8)�#�"�$�")����'��+�)$�����)�'$#�"�$�

�$�)�8�*&�>��)$�����&)�&&�!$�&"�$����%$(�)�#�"�$>��)$�����%&�A�7�##�#�"�$��$77��8)�#�"�$�
")����'�,B�

• (��&&�8")!�����5�7")�##�#�"�$��$��!�&$)��7�����)�''"7&����88$)$�#��&��+'�(���"�$����
'$)��&�>�()$%%�&*)��$�%&"''����"�'�)&�>�'�)&"�$�$�(7�%&�'�>��)$��($)� 7��'$)��&��$� 7"�
%&"''����"��$��!�&$)��7�,B�

• �!(���&"�($)��7�)$'*($)"�$�$)�$&�'"��$7�A�"��%��
�
��8��$>� �77"� %&�&"� �&&*�7$>� 7�� '"7&�5�#�"�$� �55�$�$� *��'�!$�&$� �$7� �������� ��� A�%$� ��
<*��&"� ()$5�%&"� ��7� ()"�$&&"� �*&")�##�&"� ($)� 7�� %$'"���� %"()�$7$5�#�"�$� �$7� 7"&&"�
%&$%%"��
�
�����%'�)�'��"��$&&"����%"()�$7$5�#�"�$�?��&&*�7!$�&$��*&")�##�&��($)�*��5"7*!$�(�)��
��.::�1::�!	����7$�5"7*!$&)���)�%*7&��'"%H�)�(�)&�&�4�
•  1 �:::�!	��������>��>�	>���$� B�
• ���:::�!	��)�!��%"()�$7$5�#�"�$��������B��
• ���1::�!	��$'"����%"()�$7$5�#�"�$��������B�

�� 5"7*!�� ����'�&�� %�� ����*��"�"� �� 3	�:::�!	� �$7� ������ .>� '"%&�&*$�&$� 5�%'�� �� %C>�
�*&")�##�&��!���"����'")��)$�7�##�&�>�($)�*��&"&�7$>�($)&��&">����.3	�1::�!	��
�"�%��$)�&"�'=$�7��5"7*!$&)���)�'=�$%&�� ���%"()�$7$5�#�"�$�)$7�&�5�!$�&$���� ���������
��@�$%�%&$�&���!!"�&������ �:::�!	>��$��$)�5��*��5"7*!$�'"!(7$%%�5"���� &�7�� ������
(�)�� �� 2� �1::� !	>� '=$>� %"!!�&�� ��� 3	�:::� !	� �$7� 7"&&"� .>� (")&��"� 7�� 5"7*!$&)���
'"!(7$%%�5����3�2�1::�!	��
�
�$� �&&�5�&@� �&&*�7!$�&$� %5"7&$� �"�� %�)���"� !"��8�'�&$� '"�� 7�� )$�7�##�#�"�$�
�$77��!(7��!$�&"����%"()�$7$5�#�"�$>�($)&��&"�&�7���%($&&��)�!���"�"���5�)��&��)�%($&&"�
�77�
���
��5��$�&$��
��"7&)$>�)�%($&&"��77�
���
��5��$�&$>�)�!���"�"���5�)��&$�7$�()"'$�*)$�����''$&&�#�"�$��$7�
)�8�*&"�������)$%%"��77��!(���&"�+'�)�&&$)�##�#�"�$����A�%$�$�5$)�8�'�����'"�8")!�&@,�$�7��
()"'$�*)�����'"�&)"77"��$7�)�8�*&"�+"!"7"����$��)�8�*&��������)$%%",��

�"!(7$%%�5�!$�&$� 7�� %*($)8�'�$� ��� ��%("��A�7�&@� �$77��!(���&"� �&&*�7!$�&$� $%�%&$�&$>�
'"!()$�%�5��%����$77��)$�����A�&������%'�)�'��'=$��$77��)$�� ���'*�� %"�"�*A�'�&�� �� 7"'�7��
&$'��'��$�7$�%&)*&&*)$���%$)5�#�"��$77��%&$%%�>��!!"�&�����: �:::�!����
�$)�<*��&"� )��*�)���*��'�!$�&$� 7��)$��"''*(�&������ )�8�*&�>� 7�� %*($)8�'�$�(7���!$&)�'��
&"&�7$�?�(�)����'�)'�� .�:::�!�>�'"))�%("��$�&���77��%*($)8�'�$�'"!(7$%%�5���$�� �������
���'*��?��&&*�7!$�&$�%*���5�%����

����
����
�����������������
����
�����������������
����
�����������������
����
�������������������������				������������ �����
���
 �����
���
 �����
���
 �����
���
����
��!"#�"�$�$�%&"''����"����'"($)&*)��$%�%&$�&$�$���)���$����%$(�)�#�"�$�

77"�%&�&"��&&*�7$�7����%'�)�'��()$%$�&����88$)$�&��%�%&$!�����'"($)&*)�>��7����%"()���$77��
<*"&�� )�8�*&�>� 5�)��A�7�� ��� 7"&&"� �� 7"&&"� ��� A�%$� �� <*��&"� ()$��%("%&"� ���� ()$'$�$�&��
()"�$&&�>����'*���7'*���%"7"�(�)#��7!$�&$�)$�7�##�&����



�������������	�

�$77��!A�&"� �$7� ()$%$�&$� ()"�$&&">� %*77���&$)�� �)$�>� &�7�� %&)�&�� ��� '"($)&*)�� %�)���"�
)�!"%%���7�8��$����)����*��$)$�7��<*"&���$��)�8�*&��$%�%&$�&�>���77��<*�7$����#��)$�7���*"5��
'"7&�5�#�"�$��$77����%'�)�'�����A�%$����5"7*!�����%"()�$7$5�#�"�$�)�'=�$%&����
���%�&*�#�"�$��&&*�7$��$�7��%&)�&�����'"($)&*)��()$%$�&��$�����%(")&�)$>�7"&&"�($)�7"&&">�?�
7��%$�*$�&$4�
• ��������$��������4��

'"($)&*)���$77��)$��%"!!�&�7$����%($%%")$�(�)�������!�+ :�'!����!�&$)��7$��)��77"%"�
$� :�'!����&$))$�"�5$�$&�7$,�$�'"($)&*)���$77$�%("��$��5$�&$�*�"�%($%%")$����:>1:�
!�+ :�'!����!�&$)��7$��)��77"%"�$��:�'!����&$))$�"�5$�$&�7$,B�

• ������	4��
'"($)&*)��)$�7�##�&��*��'�!$�&$�����)$��%"!!�&�7$�($)�*�"�%($%%")$������!�+ :�'!�
����=�����$� :�'!�����)��77�,B�

• �������4��
�"��?�()$%$�&$��7'*��%&)�&"����'"($)&*)�����)�!*"5$)$>�("�'=C�?� 7�*��'"����8�%$����
'"7&�5�#�"�$��$77��!A�&"��$7�()"�$&&"����%$'"����%"()�$7$5�#�"�$��$7��������B�

• ������ 4��
�"��C��&&*�7!$�&$��&&)$##�&"�'"���7'*��%&)�&"����'"($)&*)���

�
7�� %&)�&�� ��� '"($)&*)�� %"()�� $7$5�&�� 5$))���"� ��&$)�!$�&$� )�!"%%�� $� %&"''�&��
%$(�)�&�!$�&$� +�� %$'"���� �$77�� &�("7"���� ���!�&$)��7$,� ��� *���)$�� ��� ()"()�$&@� �$77��
��������(�
�>�%�&*�&���7�'"�8��$��")���$77��)$��'=$��$7�!�&�� 7��%*($)8�'�$��$%&���&����
��%'�)�'��+8"�7�"�3 >�!�((�7$��::,���
�"� %&"''����"� �55$))@� %*� &$7�� ��� ("7�$&�7$�$� %&$%�� �� &$))�� $� '"�� A")�"� ($)�!$&)�7$�
7$��$)!$�&$�)��7#�&">�%*�'*!*7��%$(�)�&��($)�&�("7"����+&$))$�"���)�)�">��)��77�>��=����,��
���(�)&�'"7�)$��7�&$))$�"���)�)�">�()$%$�&���"%��'"!$�&$))$�"�%'�"7&"���!$��"��!(�%&">�
!"�$%&�!$�&$� �"&�&"� ��� %"%&��#�� ")����'�>� %*7� <*�7$� 7$� �7&$� &$!($)�&*)$� ("&)���"�
���)$��$��&�5�!$�&$>���%��)�&���"���'"77"����$�����A$��"�"�����)�&&*)����%&)*��$��"�7��
!�')"87")��$�!�')"8�*��>�%�)@�8�&&"�"��$&&"����*���'"($)&*)��&$!(")��$��+'"5$)�'"(%,���
�$7��$&&��7�">���7�(*�&"����5�%&��"($)�&�5">��7�'*!*7"��"5)@�$%%$)$�8")!�&"��5$��"�'*)��
����"��'"!(�&&�)$�&)"(("��7�&$))$�">�$��"5)@��5$)$��7&$##���"��%*($)�")$������> �!��
7�
'"�&$!(">� �7� 8��$� ���!��7�")�)�$� 7�� '"�%$)5�#�"�$� ��� &$)!���� ��� !��&$��!$�&"� �$77$�
()"()�$&@� ("�"7"��'=$>� �"5)@� $%%$)$� ��$)A�&">� !$����&$� %$!���� �� %(��7�">� '"��
�)�!���'$$�$�7$�*!��"%$�("'"�($)%�%&$�&�>�!��'�)�&&$)�##�&$����$7$5�&$�()"�*#�"������
A�"!�%%�� +7"�$%%�� +�"7�*!� !*7&�87")*!,>� 5$''��� 5�77"%�� +��'��� 5�77"%�,>� %$'�7$� +�$'�7$�
'$)$�7$,>�'�'$)'=���+��&=I)*%�%�&�5*%,>�&)�8"�7�"���'�)��&"�+�)�8"7�*!���'�)��&*!,>�(�%$77"�
���8")����"�+��%*!��)5$�%$,>��5$���'"!*�$�+
5$���%�&�5�,,��
�
�)�!�� �$77�� �%(")&�#�"�$� �$�7�� %&)�&�� ��� '"($)&*)�� $%�%&$�&�>� 7�� ������ ()"55$�$)@�
�77�$88$&&*�#�"�$� ��� *��� '�!(����� ��� ���7�%�� '=�!�'=$>� $88$&&*�&$� %$(�)�&�!$�&$� %*7�
&$))$�"� ��)�)�"� $� %*77"� %&)�&"� �=���"%"� %"&&"%&��&$>� ($)� 5$)�8�'�)$� 7��%%$�#�� ���
'"�&�!���#�"���$�7���"�$�&@��$7�!�&$)��7����7��*%��()$5�%&����*�7")���7�!�&$)��7$�)�%*7&�%%$�
����"�$">�$%%"�5$))@��$%&�&"�'"!$�)�8�*&"�$�%!�7&�&"� ��� �!(���&���*&")�##�&��$%&$)�������
%&$%%���$%&���#�"�$��5)@�7��8)�#�"�$���8$)�")$��$77"�%&)�&"����'"($)&*)��+%&�!�&��(�)���7�
	:J��$7� &"&�7$,>�'"%&�&*�&������)��77��"��=����� 8)�!!�%&���� )�8�*&�>�'=$�%�)@�'"!*�<*$�
�%(")&�&��($)���)��&�)$�7��'"�&��*�&@��$��)�8�*&�����("%&"�$�<*$77������*"5���$("%�#�"�$���7�
!�&$)��7$�5$))@��%(")&�&"�$>�%�75"���'"�5$��$�&���$7�'�%">��!!$���&�!$�&$�'�)�'�&"�%*�
�*&"'�))����&�7$�%'"("��*&")�##�&��($)�%*''$%%�5"� ��5�"���� �!(���&���*&")�##�&��$%&$)����
�"��?�<*������$'$%%�)�"�����5��*�)$��7'*���*7&$)�")$��)$�����%&"''����"���

7� 8��$� ��� )��*))$� �7� !���!"� 7�� 8")!�#�"�$� ��� $%�7�#�"��� !�7$"�")��&�� %�� ?� ()$5�%&��
*��")����##�#�"�$��$77��%"()�$7$5�#�"���($)�8�%��+5��
���
�����K��56(� 6�7���!$&)���
6%*''$%%�"�$� �$77$� 8�%�L� $�� 
���
��� �� K��56(�.6�$#�"�$� 9�96%*''$%%�"�$� �$77$�
8�%�L,��
����� 5"7&�� '=$� %�)@� &$)!���&�� *��� 8�%$>� ��'=$� ��� !"�"� (�)#��7$>� �7� '")("� ��%'�)�'��
5$))@� '"($)&"� ()"55�%")��!$�&$� '"�� &$7�� ��� ����� �7� 8��$� ��� 7�!�&�)$� 7�� ()"�*#�"�$� ���
($)'"7�&"�����&&$%���$77�$%$'*#�"�$��$77��'"($)&*)��8���7$��$7�%$&&")$����<*$%&�"�$���



������� �����	�

���������������
�������
����������
�����
���
�+
���
������,�
-
���
�
��� '"7&�5�#�"�$� �5)@� ���#�"� ��77$� �&&*�7�� #"�$� '"))�%("��$�&�� �7� ������ ��� ��7�� �)$$>�
$%%$��"� 7$� *7&�!$� ��&$)$%%�&$� ��77�� 8�%$� ��� '"7&�5�#�"�$� �&&�5�� �$�� )�8�*&�� �"�� %"�"�
��'")��%&�&$�"��$&&"����'"($)&*)�� 8���7$�%$'"��"� ���$&&�!���$7�()"55$��!$�&"�
���
���
�"�� )�%*7&�� �$'$%%�)��� <*����� �7'*��� �%(")&�#�"�$� ��� !�&$)��7$� $� 7�� 8�%$� ���
�AA��'�!$�&"�("&)@�$%%$)$� �!!$���&�!$�&$� "($)�&�5����*)��&$� &�7$� 8�%$� "($)�&�5��
�"��5$))���"���&$)$%%�&$�7$��7&)$��)$$��!(���&�%&�'=$�$�<*�����7���������"��()"'$�$)@�
�77��%(")&�#�"�$��$77$�'"($)&*)$�()$%$�&�����7$�%'$7&���$)�5����77���$'$%%�&@���� )��*))$�
�7�� �!(�&&�� �!A�$�&�7�� "7&)$� '=$� �� ��)��&�)$� 7�� !���!�##�#�"�$� �$77�� ()"�*#�"�$� �$7�
($)'"7�&"������'�&�5�!$�&$�7"�%!�7&�!$�&"�%*7����������"5)$AA$��*)�)$�'�)'����������
�*���"� 7�� 8�%$� 
� %�)@� ()"%%�!�� �7� &$)!��$>� 7�� ������ ()"55$�$)@� �77�� %'"($)&*)��
�$77�����'$�&$� ������ 	>� �%(")&���"� %$(�)�&�!$�&$� 7"� %&)�&"� ��� &$))$�"� ��)�)�">� ���
�''��&"��)$�($)� 7$� %*''$%%�5$� 8�%�� ��� '�((���>�$��$7� %"&&"%&��&$� %&)�&"��=���"%">� '=$�
("&)@�$%%$)$�*&�7�##�&"�($)�7��)$�7�##�#�"�$��$77$�(�%&$����'�!!���!$�&"�%*��)�8�*&��$�($)�
7"�%&)�&"����)$�"7�)�##�#�"�$�%*77��%"!!�&@��$��������5���5���$%�*)�&����

-
���0�
��� 8�%$� %*''$%%�5�� '"�%�%&$)@� �$77�� %"()�$7$5�#�"�$� �$7� ������ 	� $� �$77�� !"�$%&��
8)�#�"�$� ��� ������  � ����'$�&$� �7� ������ 	�� �*&&�5��>� &$�*&"� '"�&"� �$77�� �"&$5"7$�
$%&$�%�"�$����&�7$��)$�>�7��������()$5$�$�7��("%%�A�7�&@����8)�#�"��)$�*7&$)�")!$�&$�7��
%*($)8�'�$>� )�'"()$��"�'"��&$7�� �!($)!$�A�7�� ����������%$&&")���$7� 7"&&"�'=$>����5"7&�� ���
5"7&�>� �"�� %�)���"� ��&$)$%%�&�� �77�� '"7&�5�#�"�$>� '"%H� ��� )��*))$� *7&$)�")!$�&$� 7��
%*($)8�'�$� ��&$)$%%�&�� ��77���8�7&)�#�"�$� ��� �'<*$� !$&$")�'=$� $� ��77�� ("&$�#��7$�
��88*%�"�$����"�")�����
�"�&$%&*�7!$�&$� �77$� *7&�!$� 8�%�� ��� &�7$� '"7&�5�#�"�$>� 7�� ������ ()"55$�$)@� �77��
%'"($)&*)�� �$77�����'$�&$� ������ �� $� �$77�� '"))�%("��$�&$� (�)&$� �$7� ������  � $>� ��
%$�*�)$>��$7����������
�'=$����&�7���)$$>�7$�<*�7��)�%*7&��"�"��$&&"����'"($)&*)��8���7$>�
()�!�� ��� �''$�$)5�>� %�)@� �$'$%%�)�"� ()"'$�$)$� �77��%(")&�#�"�$� &"&�7$� �$7� !�&$)��7$�
�$("%�&�&"����!"�"�&�7$����($)!$&&$)$��7�'"�&�&&"�8�%�'"�&)���7�5$''=�"�%&)�&"����)�8�*&��$��
�7��*"5"�'"�8$)�&"��
�"�%&)�&"���� &$))$�"���)�)�"��%(")&�&"���7���������$>� ���(�)&$>���'=$�7�� 8)�#�"�$��"��
'"�&�!���&���$7�%"&&"%&��&$�%&)�&"�����)��77�>�("&)���"�$%%$)$�)�*&�7�##�&��($)��55��)$�7��
)�'"($)&*)���$8���&�5���$7���������$%�*)�&">����#����"���77$�%'�)(�&$�($)�!$&)�7���

-
�����
�*''$%%�5�!$�&$�7��'"7&�5�#�"�$���&$)$%%$)@�7$�#"�$�'"))�%("��$�&����7���&&*�7��������
�� $� ������ �� $� �$77�� (�)&$� ��� ������  � ��� $%%$� ����'$�&��� 
�'=$� ��� <*$%&"� '�%">� ?�
()$5�%&�� 7�� ("%%�A�7�&@� ��� 8)�#�"��)$� *7&$)�")!$�&$� 7�� %*($)8�'�$>� )�'"()$��"� '"�� &$7��
�!($)!$�A�7�� ����������%$&&")���$7� 7"&&"�'=$>����5"7&�� ���5"7&�>��"��%�)���"���&$)$%%�&��
�77��'"7&�5�#�"�$>�'"%H����)��*))$�7��%*($)8�'�$���77���8�7&)�#�"�$��$���'<*$�!$&$")�'=$�$�
��77��("&$�#��7$���88*%�"�$����"�")���
�$)��''$7$)�)$�7��%�%&$!�#�"�$��$77$�%'�)(�&$�$�($)�!��7�")�)$��7�!�%'=$)�!$�&"�5�%�5"�
�$��'"�8)"�&���$77�$%&$)�">�7$��&&�5�&@����%!�7&�!$�&"����<*$%&"�%$&&")$����#�$)���"���77$�
%'�)(�&$�($)�!$&)�7��$�("��%��%5�7*(($)���"�5$)%"�7���&$)�"��$7�%�&"�����&�7�!"�">���'")��
()�!�� ��� �5$)� '"�'7*%"� 7��&&�5�&@� ��� %!�7&�!$�&">� ("&)���"� ��@� $%%$)$� �55��&$� 7$�
"($)�#�"������%�%&$!�#�"�$�8���7$�$�)$'*($)"��!A�$�&�7$��$77$�%'�)(�&$��
�
����
��������������
���
�*)��&$�7$�"($)$�()"($�$*&�'=$��77��)$�7�##�#�"�$��$77��%"()�$7$5�#�"�$����"��$&&">�?�
()$5�%&"���� )�!*"5$)$� 7��)���$� ����)��77��()$%$�&$��&&*�7!$�&$� 7*��"� �7� 7�&"��5$%&��$7�
�������>� )$�7�##�&"��*)��&$� 7$�%"()�$7$5�#�"�$��$7��������>���%$(�)�#�"�$��$7� 7"&&"�
%&$%%"���7�)$%&"��$77��)$�������%'�)�'�>�'�)�&&$)�##�&�����*���<*"&��)�8�*&����8$)�")$��



�������.�����	�

���)$�� "��$&&"� ��� ��&$)5$�&"� ��� %"()�$7$5�#�"�$� )�%*7&�� ()�5�� ��� $%$!(7�)�� �)A")$"�
�)A*%&�5�4� ($)� &�7$� !"&�5"� �"�� %�)@� �$'$%%�)�">� ()$7�!���)!$�&$� �77$� "($)�#�"��� ���
)�!"#�"�$� �$77�� '"($)&*)�� $%�%&$�&$>� ()"'$�$)$� �7� &��7�"� ��� �7'*��� 8")!�� ���
5$�$&�#�"�$���
�
�$77�� 8�%$� ��� '��&�$)$>� ()$7�!���)!$�&$� �77$� "($)�#�"��� ��� %'�5"� �$'$%%�)�$�
�77��%(")&�#�"�$� �$77�� '"($)&*)�� $%�%&$�&$>� 5$))@� ()$��%("%&�� *��� )$'��#�"�$�
&$!(")��$��7*��"��7�'"�8��$�'=$��$7�!�&���7��������>�7�*��'"����8�%$����'"7&�5�#�"�$>��7�
8��$����%$(�)�)$�&�7$� 7"&&"���7�)$%&"��$77����%'�)�'��%*�'*���55$))@� 7��%(")&�#�"�$��$77��
'"($)&*)��$%�%&$�&$���
���)$'��#�"�$�&$!(")��$��%�)@�'"%&�&*�&�����A�%�!$�&���$7�&�("��$M�N$)%$I>��77���&$)�"�
�$��<*�7�� 5$))���"� ��%$)�&�� �� (�7�� ��� 8$))"��� '*�� ��'")�)$� 7�� )$'��#�"�$� )��������!��7���
)$&&���"7�)$>� '=$� �"5)@� �5$)$� *���7&$##�� !���!�� (�)�� �� �� !�� ��� )$'��#�"�$� ��)@�
%*''$%%�5�!$�&$�)�!"%%��*���5"7&��*7&�!�&$�7$�"($)�#�"������%'�5"���

������
������������
�-��
��������
������������
�-��
��������
������������
�-��
��������
������������
�-��
���+
���
����+
���
����+
���
����+
���
�������,,,,����
���� 5"7&�� '=$� �� )�8�*&�� �5)���"� )����*�&"� 7�� !")8"7"���� �*&")�##�&�� ��7� ()"�$&&"� ���
%"()�$7$5�#�"�$>� 7�� ��%'�)�'�� %�)@� �"&�&�� ��� *�� %�%&$!�� ��� �!($)!$�A�7�##�#�"�$�
+K'�((���L,� �$77"� %($%%")$� '"!(7$%%�5"� (�)�� �� �> �!� $� �>��!� )�%($&&�5�!$�&$� �$77$�
�)$$�%"!!�&�7��$�%*77$�%("��$��
���%"!!�&@>��7�'�((����%�)@�'"%&�&*�&">���7�A�%%"�5$)%"�7��7&">�����%$�*$�&��%&)�&�4�
• %&)�&"��)$���&$����!�&$)��7$��=���"%">�%($%%")$� :�'!B�
• �$"&$%%�7$� '"�� !�%%�� �)$�'�� �"�� ��8$)�")$� ��  ::� �E!�>� �5$�&$� 7�� 8*�#�"�$� ���

%$(�)�#�"�$�($)�()"&$��$)$�7"�%&)�&"��)$���&$����$5$�&*�7����&�%�!$�&�B�
• %&)�&"� !��$)�7$� ��� �!($)!$�A�7�##�#�"�$>� )$�7�##�&"� ��� �)��77�� '"�� ($)!$�A�7�&@�

*�*�7$�"���8$)�")$����:�2�!E%��$77"�%($%%")$���� :�'!B�
• %$'"��"��$"&$%%�7$>����'�)�&&$)�%&�'=$�$�8*�#�"��7�&@����7"�=$��7�()$'$�$�&$B�
• %&)�&"�����)$�����"����!�&$)��7$��=���"%">�%($%%")$� :�'!B�
• &$)#"��$"&$%%�7$>����'�)�&&$)�%&�'=$�$�8*�#�"��7�&@����7"�=$��7�()$'$�$�&$B�
• &$))$�"���)�)�">��$77"�%($%%")$�(�)������!>����'*���7��*7&�!���:�'!�'"%&�&*�&����7�5$)"�

$�()"()�"�$��8�'">�($)�7"�%5�7*(("��$77��5$�$&�#�"�$��
�$)�<*��&"� )��*�)��� ��5$'$� 7$�%("��$��$77����%'�)�'�>� �7� %�%&$!�����'"($)&*)�� 8���7$�?�
'"%&�&*�&"�����%$�*$�&��%&)�&��+��7�A�%%"�5$)%"�7��7&",4�
• %&)�&"��)$���&$����!�&$)��7$��=���"%">�%($%%")$��:�'!B�
• �$"&$%%�7$� '"�� !�%%�� �)$�'�� �"�� ��8$)�")$� ��  ::� �E!�>� �5$�&$� 7�� 8*�#�"�$� ���

%$(�)�#�"�$�($)�()"&$��$)$�7"�%&)�&"��)$���&$����$5$�&*�7����&�%�!$�&�B�
• %&)�&"� !��$)�7$� ��� �!($)!$�A�7�##�#�"�$>� )$�7�##�&"� ��� �)��77�� '"�� ($)!$�A�7�&@�

*�*�7$�"���8$)�")$����:�2�!E%��$77"�%($%%")$���� :�'!B�
• �$"'"!("%�&"��)$���&$�'"���"((�"��$"&$%%*&"B�
• %&)�&"�����)$�����"����!�&$)��7$��=���"%">�%($%%")$��:�'!B�
• &$))$�"���)�)�">� �$77"� %($%%")$�(�)�� �� :�'!>���� '*���7�� *7&�!���:� '!�'"%&�&*�&�� ��7�

5$)"�$�()"()�"�%&)�&"�$��8�'">�($)�7"�%5�7*(("��$77��5$�$&�#�"�$��

����
������
�������������/���������������
������������
������
�������������/���������������
������������
������
�������������/���������������
������������
������
�������������/���������������
��������
����
���
����
���
����
���
����
���
����
�7� %�%&$!�� ��� )$��!�#�"�$� �$77$� �'<*$� !$&$")�'=$� �7� (�$�$� �$7� '")("� ��%'�)�'�� ?�
'"%&�&*�&"� ��� *�� %�%&$!�� ��� '���7$&&$� ()$8�AA)�'�&$� ��� '�7'$%&)*##">� ��� %$#�"�$�
&)�($#"���7$>� &)�!�&$� '*�� %"�"� %'�)�'�&$>� !$����&$� *�� &)�&&"� ��� &*A�#�"�$� ��&$))�&��
("%�#�"��&"�'�)'����!$&@��$7�7�&"��%&��$7�'"()"���%'�)�'�>����*��8"%%"��))��*"��$87*$�&$�
�����)$#�"�$��")��5$)%"��7�5$)&�'$��")���%&��$77����%'�)�'�>����'*��7$��'<*$�'"�87*�%'"�"�
�$7� &"))$�&$� �"&�7�">� '=$� )�(()$%$�&�� �7� )$'$&&")$� 8���7$�� ����&$)5$�&"� ���
%"()�$7$5�#�"�$� ��� ()"�$&&">� �"�� ��')$!$�&���"� 7�� %*($)8�'�$� (7���!$&)�'�� �$77��



�������1�����	�

��%'�)�'�>��"���$&$)!���� 7���$'$%%�&@������$�*�)$� �7� %�%&$!����� )$��!�#�"�$��7�(�$�$�
�$77��%&$%�>�'=$�($)&��&"�)�!�))@�*�*�7$���<*$77"��&&*�7!$�&$�()$%$�&$��
�$)� <*��&"� )��*�)��� ��5$'$� �7� %�%&$!�� ��� )$��!�#�"�$� �$77$� �'<*$� �$77�� (")#�"�$�
%"!!�&�7$>� ?� ()$5�%&"� 7�*&�7�##"� ��� !$##�� &*A�� ()$8�AA)�'�&�� �� %$#�"�$� %$!�'�)'"7�)$>�
��%("%&�� �� ($)�!$&)�#�"�$� �$77��)$�B� ��� <*$%&�>�!$����&$� 7�*&�7�##"� ��� $!A)�'�� ��%("%&��
&)�%5$)%�7!$�&$� �77$� %'�)(�&$>� %�� '"�5"�7�$)���"� 7$� �'<*$�!$&$")�'=$� �77�� '���7$&&��
()$%$�&$��7�(�$�$��$77����%'�)�'���

����
�����
�������������������
�����
�������������������
�����
�������������������
�����
����������������0��
��0��
��0��
��0��
�����
�7�A�"��%�'"�&��*$)@����$%%$)$��$%&�&"�'"!$��55�$�$��&&*�7!$�&$����*��'��!"��8�'�����
�((")&�)$��7�%�%&$!��%�)@�7��%"()�$7$5�#�"�$��$��("##�����'�(&�#�"�$�$%�%&$�&����
�"�'=C� ��� ��%'�)�'�� %�)���"� '"�8$)�&�� )�8�*&�� ()$&)�&&�&�>� $�� ��� (�)&�'"7�)$� 7�� 8)�#�"�$�
")����'�� %�)@� '"�8$)�&�� %"&&"8")!�� ��� -�����>� �"("� %&�A�7�##�#�"�$� �$)"A�'�>� 7��
()"�*#�"�$����A�"��%��"5)$AA$�$%%$)$��7<*��&"���8$)�")$���<*$77��()$5�%&������!"�$77��
&$")�'�� %5�7*((�&�� ($)� �� )�8�*&�� *)A���� ����88$)$�#��&�� +�$�7�� *7&�!�� ����� 7�� ()"�*#�"�$� ?�
%&�&��!"7&"�A�%%�>�'"��*���!$�������'�)'���:1��!	E")�>�'"�&)"� ��	�:��!	E")��'=$�%��
)$��%&)�5��"��$7��:��,��
�
���!"�$77�#�"�$��$77��()"�*#�"�$�()$5�%&�����A�"��%����(�)&$��$77����%'�)�'��$%$�*�&��
��77��������!"%&)�� '=$�($)�$88$&&"��$77�� %"()�$7$5�#�"�$� 7��()"�*#�"�$��*!$�&$)@�
%"7"� ���!�%*)��!"�$%&�� )�%($&&"� ��7�� �&&*�7�� 3:��� � �!	E=�� ��� ()"�*#�"�$� �"5)$AA$�
')$%'$)$� ()"�)$%%�5�!$�&$� ���� � �� �!	E=� +��� '*�� ���� )$'*($)�A�7�,� �$7� �:�3� ��� *��
!�%%�!"�����2���!	E=>����'*���� �)$'*($)�A�7�>��$7��:	�>��("&�##�&"�'"!$�*7&�!"����"�
����$%&�"�$���
�

��������������������
����������������������
����������������������
����������������������
������
�"�'=C� 7�� %*($)8�'�$� �$77�� ��%'�)�'�� $%("%&�� ���7�� ��$�&�� �&!"%8$)�'�� �"�� 5�)�$)@� ($)�
$88$&&"� �$77�� %"()�$7$5�#�"�$� ��� ()"�$&&">� 7�� ������ )�&�$�$� '=$� 7�� ()"�*#�"�$� ���
($)'"7�&"�%��!��&$�����77���'�)'��'"%&��&$�+��'=$�%$�("&)$AA$�7$��$)!$�&$���!��*�)$�
($)�$88$&&"��$77$�()$5�%&$�'"($)&*)$�'"��&$7��()"55�%")���$��%$&&")�������%'�)�'�����5"7&�����
5"7&���"�� ��&$)$%%�&����77��'"7&�5�#�"�$,���$)&��&"�?�%&�&��'"�%��$)�&��*���()"�*#�"�$�
���*�����8�%$��&&�5�����'�)'���2� ::�!	E���"����($)'"7�&"����
�

����������
������/�����������
������/�����������
������/�����������
������/�����
��� ������ =�� ��'=��)�&"� '=$>� '"�%��$)�&"� '=$� 7���&$)5$�&"� ��� ()"�$&&"� %�� '"�8��*)��
'"!$� *��� %"()�$7$5�#�"�$� �$77�� ��%'�)�'�� $%�%&$�&$>� <*$%&"� �"�� �$&$)!��$)@� �7'*���
5�)��#�"�$� �$7� '7�!�� �'*%&�'"� ()$%$�&$� �$77��)$�>� A$�%H� �7� ()"7*���!$�&"� �$7� &$!("�
�$77$��&&�5�&@��&&*�7!$�&$�%5"7&$��$7�%�&"��$77����%'�)�'����
�

������������������������������������������������
�7�()"�)�!!�����)$'*($)"��!A�$�&�7$��$77����%'�)�'��%�)@�8���7�##�&"��77�"&&$��!$�&"����
*���)$��'"��'"��"&�#�"�����&*)�7�%&�'=$�$�5$)&$)@�%*��%$�*$�&��(*�&�4�
• )$�7�##�#�"�$����*���'"($)&*)��$����*�� �%"7�!$�&"�%*($)8�'��7$����<*�7�&@>� ��"�$"���

7�!�&�)$� �7� !�%%�!"� 7�� 8*")�*%'�&�� ��'"�&)"77�&�� ��� %"%&��#$� ��%%"%$� ��7� '")("� ���
%&"''����"B�

• ($)%$5$)�#�"�$� �$�7�� $<*�7�A)�� ��)"�$"7"��'�� $�� ��� (�)&�'"7�)$� ()$5$�#�"�$� �$��
8$�"!$������$)"%�"�$�%*($)8�'��7$B�

• )�$<*�7�A)�"� 87")�%&�'">� ($)%$�*�&"� �&&)�5$)%"� 7�� )�'"%&)*#�"�$� ��� *��� '"($)&*)��
5$�$&�7$�'=$�("%%�$���5�7$�#$���&*)�7�%&�'=$B�



�������2�����	�

• 5�)��#�"�$� %(�#��7$� �$77$� &�("7"��$� ��� �!(���&"� �$77�� 5$�$&�#�"�$>� ��� !"�"� ���
)$��$)$�!�%%�!$�7$�7��$$����&)��%�#�"�$�+$'"&"��,�&)��8�'�$%�%&)*&&*)�7!$�&$���5$)%$�
+()�&">� �)A*%&$&">� A"%'",� $�� ��')$!$�&�)$� ($)� <*��&"� ("%%�A�7$� 7$� ("&$�#��7�&@�
$'"7"��'=$�$�8�*��%&�'=$��$7�%�&"B�

• %'$7&�� �$77$� %($'�$� 5$�$&�7�� ��� �!(���&�)$� &)�� <*$77$� �*&"'&"�$>� '"�� (�)&�'"7�)$�
�&&$�#�"�$��77$�()"5$��$�#$B�

• %'$7&���$77$�"($)$� ���8*�#�"�$���'=$��$77$�$%��$�#$����!��*&$�#�"�$>�()$5$�$��"�
%$%&�����!(���&"���'=$����8*�#�"�$��$77$�("%%�A�7�&@����!$''���##�#�"�$��$�7��%8�7'��$�
�$7�'"�&)"77"��$77$���8$%&��&�>�)��*'$��"�7$��&&�5�&@�!��*�7���

��� &$)!���� ��� �$%&���#�"�$� 8���7$� �$77��)$�>� 7�� ������ =�� ()"("%&"� *�� )$'*($)"�)�*%"�
'"!(7$%%�5"�8���7�##�&"����*���)�<*�7�8�'�#�"�$�()�")�&�)��!$�&$���&*)�7�%&�'�>� ��&$%����
)��*))$� �7� ($%"� �$77���&)"(�##�#�"�$� ��88*%�� $� �$77�� '"�%$�*$�&$� %$!(7�8�'�#�"�$�
�$77�$'"!"%��'"� (�$%����%&�'"� '=$� �&&*�7!$�&$� '�)�&&$)�##�� �7� %�%&$!�� (�$%����%&�'"�
'�%�7$%$��
�$7�'"!(7$%%">� 7�������� ��&$��$�)$�7�##�)$>�$D��"5">�*��%"()�%%*"7"���&*)�7�8")!$>�
)�8")!���"�*���&$%%$)��(�$%%���%&�'��'"77$��&��'"��7��%&)*&&*)���$7�(�$%����">��&&*�7$�
$� 8*&*)">� �$77�� #"���� �$)� <*��&"� )��*�)��� 7�� %8$)�� (�$%%���%&�'�>� �7� )*"7"� �$77��
5$�$&�#�"�$� ��� ()"�$&&"� %�)@>� "7&)$� '=$� ��� !��7�")�)$� 7�� <*�7�&@� %'$��'�� �$7� %�&">� ���
8*��$)$����$7$!$�&"����'"��$%%�"�$�'"���7�&$))�&")�"�'�)'"%&��&$���
�$7� �$&&��7�"� ?� ()$5�%&�� 7�� )$�7�##�#�"�$� ��� *��� '"($)&*)�� 5$�$&�#�"��7$� '"%H�
%&)*&&*)�&�4�
• *��� #"��� �)A")$"��)A*%&�5�� ��� $7$5�&�� �$�%�&@� $�� �� '"($)&*)�� '"�&��*�>�

'"��'��$�&$� '"�� 7$� %'�)(�&$� �$77���&$)"� )�7$5�&"� �$77�� ��%'�)�'�>� 8*�#�"���&$� ��'=$�
K8�7&)"�$'"7"��'"L�&)���7�'")("��$77����%'�)�'��$����7�&�%&��&��%(�#����)�'"7�B�

• *���#"����)A")$"��)A*%&�5�����)*((����'"($)&*)���))$�"7�)$>���%$)�&�����*���!�&)�'$�
()�&�5�� ��� 8"��">� 8���7�##�&�� �� K%8*!�)$L� 7�$88$&&"� �$77��!�%%�� �)A")$�� %*77�� #"���
'�'*!���7$��$7�)�7$5�&"��$77����%'�)�'�>����!"�"�����"��K�(($%��&�)�$L�7"�%OI�7��$��

���%$�*�&">�%��)�(")&��7�$7$�'"�%��&$&�'"�$��$��!"�$77�����)$'*($)"�()$5�%&�4�

�($)�#�"��� ��("7"��$�
���)�(")&"����&$))$�"����'"7&�5"�$�
)�'"%&�&*#�"�$��$77��'"7&)$�($�"7"��'��

�

���)$�7�##�#�"�$����"($)$�������$��$)���
��&*)�7�%&�'��

• %�%&$!�#�"�����%�$($�'$%(*�7�"�'"��
��%("%�#�"�$���%'�''=�$)��

	��)$�7�##�#�"�$����*���'"($)&*)��$)A�'$�� • ��)"%$!����
���)$�7�##�#�"�$����!�''=�$��)A")$$�$�
�)A*%&�5$�

• %'=$!�����!(���&"��))$�"7�)$���
(�''"7���)*((��$����!�''=�$�

�
����&$�&"� ()"�$&&*�7$� ?� ��� )$�7�##�)$� 7$� A�%�� ($)� *��� %*''$%%�5�� )�'"7"��##�#�"�$�
��&*)�7$>�')$���"��$77$�!�''=�$�$��$��'"))��"���)A")$"��)A*%&�5������)��"����8*��$)$�%���
���(*�&�����(�)&$�#��($)�%*''$%%�5��()"'$%%��%("�&��$�����)�'"7"��##�#�"�$>�)$�7�##���"�
*���%&)*&&*)��5$�$&�#�"��7$>�%������%��&$%������%($&&��%'$��'"�(�$%%���%&�'��$��$'"7"��'��
��&*)�7�%&�'�>� ��� �)��"� ��� %5�7*((�)%�>� �$7� !$��"� ($)�"�">� ��� %"()�%%*"7�� %&�A�7�� $��
$<*�7�A)�&�>��AA)$5����"���()"'$%%�����)�5$�$&�#�"�$�%("�&��$���
�

��
�������������
����
�������������
����
�������������
����
�������������
������
�"!$�)�'=�$%&"����
��
>� 7��������=������")��&"� �7� ()"()�"�����"�����"��&")����"�$�
�"�&)"77"� ()$5$�$��"� ��'=$� �7� '"�&)"77"� �$77$� �'<*$� ��� �)$�����"� $� �$�� (�$#"!$&)��
�$77��%%$�#���$�7����)"'�)A*)��&"&�7���
�$)� �7� )$%&">� �7� ��
��� ��� �������
��� �� ���������� �"�� %*A�%'$� 5�)��#�"��� $�
($)&��&"�)�!��$�<*$77"��&&*�7!$�&$��*&")�##�&"��



�������3�����	�

��
������������������
������������������
������������������
��������������������
�
�"���7�()$%$�&$�()"55$��!$�&"�5�$�$��*&")�##�&��7������
����
�������$������������
	��� � �$77�� ��%'�)�'�� $%�%&$�&$� ($)� )�8�*&�� �"�� ($)�'"7"%�� ��� %$�%�� �$7� ����%�� 	.E:	� $�
%�!���>� ��� '�)'��	> �!$&)�� )�%($&&"� �77$� <*"&$� ���� �*&")�##�&$� ��� %"()�$7$5�#�"�$�($)� �7�
�������>�($)�*���5"7*!$&)�������*�&�5������� �:::�!�� �:::�!�� �:::�!�� �:::�!				��
�
�7� ()$%$�&$� <*��)"� ()$%')�&&�5"� ��&$�)�� $� !"��8�'�� �7� <*��)"� ()$%')�&&�5"� �$77�
���
��
)�7�%'��&�� '"�� �$&$)!���#�"�$� ��)��$�#��7$� ��
���	.	��:��>� ��(���� .2�33� �$7�
� E:1E��>�'"%H�'"!$�!"��8�'�&��'"���$')$&"�����1���$7��	E��E�1>�'"����
0��	�����
�:�2��$7���E:�E�2�$�'"����
��������:�3��$7��3E:�E�3���
��� (�)&�'"7�)$>� )$7�&�5�!$�&$� �77�� ����
����
������ �$�� ������ ����	��� � �$77��
��%'�)�'�>�%��)�(")&��"�%"7"�7$�()$%')�#�"���)$7�&�5$��77$�!"��7�&@�'"%&)*&&�5$E()"�$&&*�7���
�$�!"��7�&@�)$7�&�5$��77��'"7&�5�#�"�$��$77����%'�)�'��$���77���$%&�"�$�)�8�*&��)�!���"�"�
��5�)��&$>�($)&��&"�($)�7$�)$7�&�5$�()$%')�#�"���%��)�!�������<*��&"���@��*&")�##�&"�'"��
7$��$&$)!���#�"���%"()�''�&�&$��
�

�$)�<*��&"��"��%($'�8�'�&"�"��"����5$)%�!$�&$�����'�&"��$7�()$%$�&$�()"55$��!$�&">�
)�!���"�"� 5�7��$� 7$� ()$%')�#�"��� ��� '*�� �77�� �$&$)!���#�"�$� ��)��$�#��7$� ��
���	.	�
�:��>� ��(���� .2�33� �$7� � E:1E��>� '"%H� '"!$� !"��8�'�&�� '"�� �$')$&"� ��� �1�� �$7�
�	E��E�1>�'"����
0��	����:�2��$7���E:�E�2�$�'"����
��������:�3��$7��3E:�E�3��

�

�"�"�8�&&��%�75����'"�&$�*&���$77���"'*!$�&�#�"�$�()"�$&&*�7$�()$%$�&�&��$��$("%�&�&��
��7�� �&&�� ()$%%"� 7�� �)"5��'��� ��� 
7$%%���)��>� �"�'=C� 7�� �"'*!$�&�#�"�$� ()$%$�&�&��
�*)��&$��7�()"'$��!$�&"����!"��8�'���*&")�##�&�5�����'*�����()"&"'"77�4�

� ��(����2�:2	��$7��.E��E�2>�

� ��(�����3222��$7��1E:	E�3>�
($)� <*��&"� �"�� ��� '"�&)�%&"� '"�� 7$� %$�*$�&�� ()$%')�#�"��� $� ��� �"'*!$�&�� �77$��&�� �7�
()$%$�&$��&&"��

�

���������������-�����
�� ���!(���&"� �$5$� $%%$)$� )$�7�##�&"� $� �$%&�&"� %$'"��"� 7$� %($'�8�'=$� ()"�$&&*�7��

�77$��&$��77���"!�����$���77$���&$�)�#�"���()$%$�&�&$������������(�
�>�8�&&$�%�75$�
7$�()$%')�#�"���'"�&$�*&$��$7�()$%$�&$��77$��&"���

�� 
7'*�$��$77$�()$%')�#�"���'"�&$�*&$��$7�()$%$�&$�()"55$��!$�&"�("%%"�"�'"�&$�$)$�
����'�#�"���)$7�&�5$�����''")��!$�&��()$5�%&���$�7��$7�A")�&��()"�$&&*�7��()"�"&&��$��$�
)�A���%'"�"�($)&��&"��7�'"�&$�*&"��$8��$��"7">�%$��$7�'�%">����!"�"�(�P�()$'�%"��

�
����
����
����������������	��� �����
���
�
	� ��������(�
��?��*&")�##�&�>����%$�%���$7�����%��	.E:	�$�%�!��>��77��)$�7�##�#�"�$�$��

�77���$%&�"�$����'*���77�"($)�#�"�$����%!�7&�!$�&"���������>� 7��77$��&"�0��77��(�)&$�����$7�
����%��� �E:.�$�%�!����($)�7������
����
�������$������������	��� ��$77����%'�)�'��
($)� )�8�*&�� �"�� ($)�'"7"%�� �*&")�##�&�� '"�� ��
���	.	��:��>� ��(���� .2�33� �$7�
� E:1E��>� '"�� �$')$&"� ��� �1�>� ��(���� 1 ���� �$7� �	E��E�1>� '"�� ��
0��	����:�2>�
��(�����.3����$7���E:�E�2>�$�'"����
��������:�3>���(�����.�.3��$7��3E:�E�3>�($)��7�
'"�8$)�!$�&"����*7&$)�")���� �:::�� �:::�� �:::�� �:::�!�!�!�!				�������)�8�*&">�%*77��%*($)8�'�$�%"!!�&�7$��$��������
����	��� >��$7�)�%($&&"��$77$�%$�*$�&��()$%')�#�"����

�� ��� 5"7*!$&)��� &"&�7$� ��� )�8�*&�� �*&")�##�&�� '"�� �7� ()$%$�&$� �&&"� +������ �>�>	>�> � $�
)$7�&�5��%"()�$7$5�#�"�$,�)�%*7&��$%%$)$�(�)���4�2� �1::2� �1::2� �1::2� �1::�!	�'"%H�%*���5�%�4�

� �������>�>	>�> 4� 1 �:::�! 1 �:::�! 1 �:::�! 1 �:::�!				����+5����
���	.	��:��>���(����.2�33��$7�� E:1E��,B�



��������:�����	�

� �)�!�� %"()�$7$5�#�"�$� �"&&"� �4� ���:::�!���:::�!���:::�!���:::�!				���� +�$')$&"� ��� �1�>� ��(���� 1 ���� �$7�
�	E��E�1,B�

� �$'"���� %"()�$7$5�#�"�$� �"&&"� �4� ���1::�!���1::�!���1::�!���1::�!				���� +��
0��	����:�2>� ��(���� �.3���
�$7���E:�E�2,B�

� �"()�$7$5�#�"�$� ������ ����	��� � �$77�� ��%'�)�'�4� �� �:::� !�� �:::� !�� �:::� !�� �:::� !				� +"��$&&"� �$7�
()$%$�&$���()"55$��!$�&",��

�7&)$��77$�5�%'=$�%"()���$%')�&&$���������(�
��?��*&")�##�&����)$�7�##�)$�$�'"7&�5�)$�
*��*7&$)�")$� 7"&&"�+������.,>� 8�%�'�!$�&$���%&��&"�����()$'$�$�&�� � 7"&&��$�'=$�%�)@�
)$�7�##�&"����*��&$))$�"�7�!�&)"8">��$77��'�(�'�&@����3	3	3	3	�:::�!�:::�!�:::�!�:::�!				>���'*��7�5")���"��%"�"�
%&�&����'")���55��&����

������ ��(�
�� )�%*7&�� <*����� �*&")�##�&�� ($)� *��� 5"7*!$&)��� &"&�7$� ��� )�8�*&�� ���
'"�8$)�)$������%'�)�'��(�)���4�3�2�1::�!3�2�1::�!3�2�1::�!3�2�1::�!				��

 � ���%*($)8�'�$���&$)$%%�&����77��%"()�$7$5�#�"�$��$������������	��� �?�(�)���4� .�:::� .�:::� .�:::� .�:::�
!!!!������

.� �� )�8�*&�� �!!$%%�� �77"� %!�7&�!$�&"� ��� %"()�$7$5�#�"�$� %"�"� ��!$�$%�!�� �*&")�##�&��
��77�� �$&$)!���#�"�$� ��)��$�#��7$� ��
���	.	��:��>� ��(���� .2�33� �$7� � E:1E��>� $�
%�!���� +'"�� (�)&�'"7�)$� )�8$)�!$�&"� �77�� ��
��������:�3>� ��(���� �3E:�E�3,�� �$)�
8�'�7�&@� ��� 7$&&*)�� %�� )�(")&�� ��� %$�*�&"� 7�$7$�'"� '"!(7$&"� �$�� )�8�*&�� �*&")�##�&�� �77"�
%!�7&�!$�&"������%'�)�'�4�

:��:��:	� %'�)&�����&$%%*&��5$�$&�7��
:��:��:�� )�8�*&��(7�%&�'��+���$%'7*%�"�$��$�7���!A�77����,�
:��:��33� )�8�*&���"��%($'�8�'�&���7&)�!$�&��
:��:	�:�� %'�)&����*&�7�##�A�7��($)��7�'"�%*!"�"�7��&)�%8")!�#�"�$�
:��:	�33� )�8�*&���"��%($'�8�'�&���7&)�!$�&��
:��:����� )�8�*&�����8�A)$�&$%%�7���)$##$�
:��:����� )�8�*&�����8�A)$�&$%%�7��7�5")�&$�
� �:��: � �!A�77��������!�&$)��7��'"!("%�&��
� �:��:.� �!A�77��������!�&$)��7��!�%&��
� �:��:3� �!A�77��������!�&$)���&$%%�7$�
� �:��:	� �%%")A$�&�>�!�&$)��7��8�7&)��&�>�%&)�''��$����*!$�&��()"&$&&�5�>���5$)%��

���<*$77�����'*���77��5"'$�� �:��:��
�1�: �:�� &$))$�$�)"''$>���5$)%$����<*$77$����'*���77��5"'$��1�: �:	�
�1�:.�:�� !�&$)��7���%"7��&����5$)%�����<*$77�����'*���77$�5"'���1�:.�:��$��1�:.�:	�
�3�:����� '$�$)��($%��&��$�%'")�$>���5$)%$����<*$77$����'*���77��5"'$��3�:�����
�3�:����� '$�$)��7$��$)$>���5$)%$����<*$77$����'*���77��5"'$��3�:���	�
�3�:	�: � )�8�*&��%&�A�7�##�&����5$)%�����<*$77�����'*���77��5"'$��3�:	�:��
�3�: �:�� (�)&$����)�8�*&��*)A����$�%�!�7���"��'"!("%&�&��
�3�: �:�� (�)&$����)�8�*&�����!�7��$�5$�$&�7���"��'"!("%&�&��
�3�: �:	� '"!("%&�8*")��%($'�8�'��
�3�:2�:�� 5��7�"�
�3�:2�:�� )�8�*&���$77Q$7�!���#�"�$��$77��%�AA���
�3������� �7&)�� )�8�*&�� +'"!()$%�� !�&$)��7�� !�%&�,� ()"�"&&�� ��7� &)�&&�!$�&"�

!$''���'"��$��)�8�*&�>���5$)%�����<*$77�����'*���77��5"'$��3�������
�:�:��	2� 7$��"���5$)%"����<*$77"��$77��5"'$��:�:��	1�
�:�:��	3� (7�%&�'��
�:�:��33� �7&)$�8)�#�"����"��%($'�8�'�&$��7&)�!$�&��
�:�:��:	� �7&)��)�8�*&���"��A�"�$�)���A�7��
�:�:	�:�� )�8�*&��*)A�����"����88$)$�#��&��
�:�:	�:�� )�8�*&���$��!$)'�&��
�:�:	�:	� )$%��*���$77��(*7�#���%&)���7$�
�:�:	�:�� 8���=���$77$�8"%%$�%$&&�'=$�
�:�:	�:.� )�8�*&���$77��(*7�#����$77$�8"���&*)$�
�:�:	�:1� )�8�*&�����"!A)��&��
�:�:	�33� )�8�*&��*)A�����"��%($'�8�'�&���7&)�!$�&���



��������������	�

1� �$�<*"&$�!�%%�!$����8��$�'"�8$)�!$�&"�)�8�*&�����%"()�$7$5�#�"�$�+%$�#��'$��!$�&",�
%"�"�7$�%$�*$�&��+5��
���
���	,4�

� �	�>�:�!�%�7�!���	�>�:�!�%�7�!���	�>�:�!�%�7�!���	�>�:�!�%�7�!������

� �	�>::�!�%�7�!�	�>::�!�%�7�!�	�>::�!�%�7�!�	�>::�!�%�7�!���7�A")�"��$77��%'�)(�&���

���!(7��!$�&"�'"�� %"()�$7$5�#�"�$� ���()"�$&&"�(")&�� 7��<*"&��!�%%�!����� )�8�*&"�
����	:>1:�!�%�7�!�>����	�>�:�!�%�7�!�>�'"��*����')$!$�&"����	> �!B�

2� ���<*"&���$8���&�5��!�%%�!���$77��'"($)&*)��8���7$��$77��%"()�$7$5�#�"�$�%�)@�(�)����
�	.>1:�!�%�7�!��	.>1:�!�%�7�!��	.>1:�!�%�7�!��	.>1:�!�%�7�!���

3� �)$7�!���)!$�&$� �77��%(")&�#�"�$� �$77�� '"($)&*)�� $%�%&$�&$>� ������ ��(�
�� �"5)@�
()"55$�$)$��77�� )�!"#�"�$��$77��)���$� ����)��77��()$%$�&$��&&*�7!$�&$� 7*��"� �7� 7�&"�
�5$%&� �$7� ������ �>� +)$�7�##�&"� �*)��&$� 7$� %"()�$7$5�#�"�$� �$7� ������ �,>�
%"%&�&*$��"7"�'"��)$'��#�"�$�&$!(")��$��'=$��$5$�$%%$)$�'"%&�&*�&�����A�%�!$�&��
���&�("��$M�N$)%$I>��77���&$)�"��$��<*�7��5$))���"���%$)�&����(�7�����8$))"���'*����'")�)$�
7�� )$'��#�"�$� )�����>� ��� �7&$##�� ��� �7!$�"� ��!$&)��� ��7$� )$'��#�"�$� 5$))@� )�!"%%��
*7&�!�&$�7$�"($)�#�"������%'�5"��

�:���� '"7&�5�#�"�$� �$77�� %"()�$7$5�#�"�$'"7&�5�#�"�$� �$77�� %"()�$7$5�#�"�$'"7&�5�#�"�$� �$77�� %"()�$7$5�#�"�$'"7&�5�#�"�$� �$77�� %"()�$7$5�#�"�$� �55�$�$� %$'"��"� 7$� 8�%�� %$�*$�&�� +5��

���
�����$��
���
����,4�

�:��� -�%$�
4-�%$�
4-�%$�
4-�%$�
4�����#�"�'"7&�5�#�"�$�%"()�$7$5�#�"�$��$77$�#"�$�'"))�%("��$�&���7��������>�
�"����'")��"��$&&"����'"($)&*)��%*($)8�'��7$�8���7$4�

o <*���"�7��8�%$�
�?�()"%%�!���77��'"�'7*%�"�$>���������(�
���"5)@�()"'$�$)$�
�77��%'"($)&*)���$77�����'$�&$�������	>��%(")&���"�%$(�)�&�!$�&$�7"�%&)�&"�
��� &$))$�"���� �''��&"��)$�($)� 7$� %*''$%%�5$� 8�%�� ��� )�'"($)&*)�� 8���7$� $� �$7�
%"&&"%&��&$� %&)�&"� �=���"%">� '=$� ("&)@� $%%$)$� *&�7�##�&"� ($)� 7�� )$�7�##�#�"�$�
�$77$� (�%&$� ��� '�!!���!$�&"� %*�� )�8�*&�� $� ($)� 7"� %&)�&"� ��� )$�"7�)�##�#�"�$�
%*77��%"!!�&@��$��������5���5���$%�*)�&��+5�����������������R� ,B��

�:��� -
��� 04-
��� 04-
��� 04-
��� 04� '"7&�5�#�"�$� %*77��)$�� '"))�%("��$�&$� �7� ������ 	� $� (�)&$� �$7� ������  �
����'$�&$4��

o 7�� %"()�$7$5�#�"�$� ��� &�7$� �)$�>� $%%$��"� $%&$%�>� �$5$� $%%$)$� 8)�#�"��&��
*7&$)�")!$�&$�)�'"()$��"�'"��&$7���!($)!$�A�7������������%$&&")���$7�7"&&"�'=$>�
��� 5"7&�� ��� 5"7&�>� �"�� %"�"� ��&$)$%%�&�� �77�� '"7&�5�#�"�$>� �7� 8��$���� )��*))$� 7��
()"�*#�"�$����($)'"7�&"�$�7����88*%�"�$����$5$�&*�7��$%�7�#�"���!�7$"�")��&�B�

o �$77$�*7&�!$�8�%�����'"7&�5�#�"�$��$77��8�%$�0�%��()"'$�$��77��%'"($)&*)���$�7��
����'$�&�>���������$���$��$77��'"))�%("��$�&$�(�)&$��$7������� ��
�'=$����&�7��
�)$$>�7$�<*�7��)�%*7&��"�"��$&&"����'"($)&*)��8���7$>�()�!������''$�$)5�>�%�)@�
�$'$%%�)�"� ()"'$�$)$� �77��%(")&�#�"�$� &"&�7$� �$7� !�&$)��7$� �$("%�&�&"� ���
!"�"�&�7$����($)!$&&$)$��7�'"�&�&&"�8�%�'"�&)���7�5$''=�"�%&)�&"����)�8�*&��$���7�
�*"5"�'"�8$)�&"���"�%&)�&"����&$))$�"���)�)�"��%(")&�&"�������������$���$>����
(�)&$>� ��'=$� 7�� 8)�#�"�$� �"�� '"�&�!���&�� �$7� %"&&"%&��&$� %&)�&"� ��� �)��77�>�
("&)���"�$%%$)$�)�*&�7�##�&��($)��55��)$�7��)�'"($)&*)���$8���&�5���$7���������
$%�*)�&">����#����"���77$�%'�)(�&$�($)�!$&)�7��+5�����������������R� ,B�

�:�	� -
����4�-
����4�-
����4�-
����4�'"7&�5�#�"�$���$77$��)$$�'"))�%("��$�&������������>���$� 4444����

o 7�� %"()�$7$5�#�"�$� ��� &�7$� �)$�>� $%%$��"� $%&$%�>� �$5$� $%%$)$� 8)�#�"��&��
*7&$)�")!$�&$�)�'"()$��"�'"��&$7���!($)!$�A�7������������%$&&")���$7�7"&&"�'=$>�
��� 5"7&�� ��� 5"7&�� �"�� %"�"� ��&$)$%%�&�� �77�� '"7&�5�#�"�$>� �7� 8��$� ��� )��*))$�
*7&$)�")!$�&$� 7�� %*($)8�'�$� ��&$)$%%�&�� ��77���8�7&)�#�"�$� �$77$� �'<*$�
!$&$")�'=$�$�7�$%�7�#�"�$����"�")�B�

o ($)� �''$7$)�)$� 7�� %�%&$!�#�"�$� �$77$� %'�)(�&$� $� ($)� !��7�")�)$� �7�
!�%'=$)�!$�&"�5�%�5"��$��'"�8)"�&���$77�$%&$)�">�7$��&&�5�&@����%!�7&�!$�&"����
<*$%&"� %$&&")$� ���#�$)���"� ��77$� %'�)(�&$� ($)�!$&)�7�� 5$)%"� 7���&$)�"�� ��� &�7�
!"�">���'")��()�!������5$)�'"�'7*%"�7��&&�5�&@����%!�7&�!$�&">�("&)���"���@�
$%%$)$� �55��&$� 7$� "($)�#�"��� ��� %�%&$!�#�"�$� 8���7$� $� )$'*($)"� �!A�$�&�7$�
�$77$�%'�)(�&$���



��������������	�

������ ��(�
�� �"5)@� ()"'$�$)$� '"�� 7�� )$�7�##�#�"�$� ��� *��� '"($)&*)��
()"55�%")��E&$!(")��$���77�� 8��$����"���� 8�%$����'"7&�5�#�"�$� ���%"()�$7$5�#�"�$����
"����%���"7"�������+�>�	>�����$� ,���

����7� !�&$)��7$� )�!"%%"� ��77$� '"($)&*)$� ($)� �7� %*''$%%�5"� )�*&�7�##"� �$5$� $%%$)$�
�''��&"��&"�%$(�)�&�!$�&$�($)�&�("7"�������!�&$)��7$�%*����*���)$�����()"()�$&@����
��������(�
�>�%�&*�&���7�'"�8��$��")���$77��)$��'=$��$7�!�&��7��%*($)8�'�$��$%&���&��
����%'�)�'��+-�����3 ��
��
����::,�+5���!!����$�%"&&"%&��&$,4�

�
����)�!���$7�()$7�$5"����"����%&)�&"���������(�
���$5$�()"55$�$)$��77�$88$&&*�#�"�$����

*���'�!(�����������7�%��'=�!�'=$>�$88$&&*�&$�%$(�)�&�!$�&$�%*4�

� &$))$�"���)�)�"��

� %&)�&"��=���"%"�%"&&"%&��&$�

� %&)�&"�����)��77���

�7�8��$����5$)�8�'�)$�7��%%$�#�����'"�&�!���#�"�����

�	��*�7")�� �7�!�&$)��7$����'*��%"()��)�%*7&�%%$��"��'"�8")!$�"� ����"�$"�$�'7�%%�8�'�&"�
'"!$� ���� �1�: �:�>� $%%"� �"5)@� $%%$)$� �$%&�&"� '"!$� )�8�*&">� $� ("&)@� $%%$)$�
*&�7�##�&"�'"!$���8)�%&)�&"������������(�
���77���&$)�"��$77��!(���&"������%'�)�'���

������"����'�%"�7��8)�#�"�$���8$)�")$��$77"�%&)�&"����'"($)&*)�����)�!*"5$)$>��7!$�"�(�)��
���:�'!>�'"%&�&*�&������)��77��"��=�����8)�!!�%&��'"����)�8�*&�>��$5$�$%%$)$��%(")&�&��
($)� ��)��&�)$� 7�� '"�&��*�&@� 8)�� �� )�8�*&�� ��� ("%&"� $� <*$77�� ��� �*"5�� �$("%�#�"�$�� �7�
!�&$)��7$�'=$�5�$�$��%(")&�&"��"5)@�$%%$)$�%!�7&�&"�'"!$�)�8�*&"��

� ��)�!�� �$7� )�*&�7�##"� �$�� !�&$)��7�� �''��&"��&�� �*)��&$� 7�� 8�%$� ��� %'�)�8�'�� �$77$�
'"($)&*)$� ��@� )$�7�##�&$>� �7�� %&$%%��!�&$)��7�� �"5)���"� $%%$)$� ���7�##�&�� �7� 8��$� ���
��)��&�)�$�7���"�$�&@�&$'��'���77�*&�7�##"�($)���<*�7��%"�"��$%&���&���



��������	�����	�

�.���� '"($)&*)�� 8���7$� �$77�� ����
����
������ �$�� ������ ����	��� � �$77�� ��%'�)�'��
�$5$� $%%$)$� )$�7�##�&�� %$'"��"� �7� ()"�$&&"� ()$%$�&�&"� $�� �(()"5�&"� $� '"!$� ���
%$�*�&"� )�(")&�&"� +5�� 
���
��� �,�� ��� ()$'�%�� '=$� 7�� A�%$� ��� �(("���"� �$77��
'"($)&*)�� 8���7$� %�)@� '"%&�&*�&�� ��� *�"� %&)�&"� ��$)&$>� ��� %($%%")$� �:� '!>� ���
)$�"7�)�##�#�"�$��$77��%*($)8�'�$�8���7$��$��)�8�*&���

���� �
����������
���
����������
���
����������
���
����������
������
o �&)�&"�����=��������%($%%")$� :�'!>�
o $"&$%%*&"�'"��!�%%���$)�'�� ::��E!�>�
o �&)�&"�����)��77�� :�'!�'"��($)!$�A�7�&@�O�S��:�.�'!E%>�
o $"&$%%*&"�'"��!�%%���$)�'�� ::��E!�>�
o �&)�&"�����=��������%($%%")$� :�'!>�
o $"&$%%*&"�'"��!�%%���$)�'�� ::��E!�>�
o �&)�&"����&$))$�"�5$�$&�7$�!�%'$7�&"�'"��'"!("%&�%($%%")$�2:�'!>�
o �&)�&"����&$))$�"�5$�$&�7$��:�'!>�
o ��$)A�!$�&"B�

���� ����������������������������
o �&)�&"�����=��������%($%%")$�'!��:>��
o $"&$%%*&"�'"��!�%%���)$�'�� ::��E!�>��
o �&)�&"�����)��77�� :�'!�'"��($)!$�A�7�&@�O�S��:�.�'!E%>��
o $"'"!("%�&"��)$���&$�'"���"((�"��$"&$%%*&">��
o �&)�&"�����=��������%($%%")$��:�'!��
o $"&$%%*&"�'"��!�%%���)$�'�� ::��E!�>��
o �&)�&"����&$))$�"�5$�$&�7$�!�%'$7�&"�'"��'"!("%&�%($%%")$�	:�'!>��
o �&)�&"����&$))$�"�5$�$&�7$����%($%%")$��:�'!>�
o ��$)A�!$�&"��

�1������%'�)�'���$5$�$%%$)$��"&�&�����*��%�%&$!�����'�(&�#�"�$��$7�A�"��%���$�*�&"�
�77���*"5��'"�8��*)�#�"�$��

�2���&)"� � .� !$%�� ��77�� �"&�8�'�� �$7� ()$%$�&$� ()"55$��!$�&">� 7�� ������ ��(�
�� �$5$�
&)�%!$&&$)$����)"5��'��>�
�����
��$��"!*�$�*���)$7�#�"�$�'�)'��7��8�&&�A�7�&@�&$'��'��
$� 7�$5$�&*�7$� '"�5$��$�#�� $'"�"!�'�� ��� *�� )���!$�%�"��!$�&"� �$77��!(���&"� ���
)$'*($)"��$7�A�"��%�8���7�##�&"���)$��$)7"�'"!(�&�A�7$�'"��7$�()"�*#�"���()$5�%&$���
%$�*�&"��$77��%"()�$7$5�#�"�$��

�3���&)"� 	� !$%�� ��77�� �"&�8�'�� �$7� ()$%$�&$� ()"55$��!$�&">� 7�� ������ ��(�
�� �$5$�
�"&�)%�� ��� *��� ()"()��� '$�&)�7���� ($)� 7�� )�7$5�#�"�$� �$�� ��&�� !$&$"� '7�!�&�'��
+��%&�77�#�"�$���@�()$5�%&���$7�������.�!���"����'")��)$�7�##�&�,��

�:��$7� '�%"� �"5$%%$)"� ()$%$�&�)%�� %$���7�#�"��� ��� ��%&*)A"� "78�&&�5"� ��� (�)&$� �$77��
("("7�#�"�$>� 7����������(�
���"5)@���"&&�)$� &*&&�� �� %�%&$!��$�� ��()"�"&&��$%�%&$�&��
�$'$%%�)�� ��� $7�!���)$� &�7�� ��'"�5$��$�&�� '"�'")��&�� '"�� �� '"!($&$�&�� ")����� ���
'"�&)"77"�&$�*&"�'"�&"����<*��&"�����'�&"���77$����$$��*�����$77���$��"�$���$!"�&$�
+���:3E:�E�1�����	��  �,��










